
Ročník 1935. 693

Sbírka zákonů a nařízení
síolíu

Částka 62. Vydána dne 16. listopadu 1935.

Obsah: (210. a 211.) 210. Nařízení, kterým se prodlužuje opětně účinnost předpisů §§ 13 16 17 a 18
vládního nařízení ze dne 21. října 1922, č. 305 Sb. z. a n„ o zaopatření trvalých zaměstnanců 
na yelkem majetku pozemkovém. — 211. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní 
banky Československé o změnách v úpravě platů za dovoz a vývoz zboží mezi Českosloven
skem a Itálií.

210.
Vládní nařízení 

ze dne 12 listopadu 1935,
kterým se prodlužuje opětně účinnost před
pisů §§ 13, 16, 17 a 18 vládního nařízení ze 
dne 21. října 1922, č. 305 Sb. z. a n„ o za
opatření trvalých zaměstnanců na velkém 

majetku pozemkovém.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 75 zákona ze dne 8. dubna 1920, č. 329 
Sb. z. a n. (zákona náhradového), ve znění 
zákona ze dne- 13. července 1922, č. 220 Sb. 
z. a n.:

ČI. I.

v Účinnost předpisů §§ 13, 16, 17 a 18 vl. nař. 
č. 305/1922 Sb. z. a n. ve znění vládního na
řízení ze dne 29. srpna 1924, č. 192 Sb. z. a n., 
prodlužuje se do 31. prosince 1938.

211.
Vyhláška ministra financí (59) 

ze dne 15. listopadu 1935, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o změnách v úpravě platů za 
dovoz a vývoz zboží mezi Československem a 

Itálií.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne 
2, prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
pi ovádi ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7^ listopadu 1929, č. 166 Sb. 
z. a n., o konečné úpravě československé 
měny, vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení 
opatření Národní banky československé ze 
dne 14. listopadu 1935.

ČI. II.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1936; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r, 
Dr. Spina v. r.

Dr. Trap] v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o změnách v úpravě platů za dovoz a vývoz 
zboží mezi Československem a Itálií.

Národní banka československá mění až do 
dalšího opatření ve shodě s ministrem financí 
podle § 1 vl. nař. (VI) č. 179/1931 Sb. z. a n. 
a podle § 9 opatření Stálého výboru č. 166/ 
1929 Sb. z. a n. předpisy opatření Národní 
oanky československé ze dne 21. března 1935 
o úpravě platů za dovoz a vývoz zboží mezi

90



694 Sbírka zákonů a nařízení, č. 231

Československem a Itálií, uveřejněného vy
hláškou ministra financí (54) ze dne 22. břez
na 1935, č. 43 Sb. z. a n., takto:

ČI. I, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:
Úhrady za dovoz italského zboží do Česko

slovenska, uskutečněný počínajíc dnem 18. lis
topadu 1935, budou se díti složením protihod
noty v československýctL korunách u Zemské 
banky v Praze, jako pokladního místa Národ
ní banky československé jen potud, pokud 
jde o zboží, jehož dovoz do Československa bu
de připuštěn podle vyhlášky ministra prů
myslu, obchodu a živností ze dne 14. listopadu 
1935, č. 96.723, uveřejněné v úředním listě 
republiky československé ze dne 15. listopadu 
1935, č. 262. úhrady za dovoz uskutečněný 
před 18. listopadem 1935 budou se díti nadále 
na „Italský globální účet".

ČI. II, odst. 1 se nahrazuje tímto zněním:
Národní banka československá odevzdá 

seznamy úhrad za vývoz československého 
zboží do Itálie, uskutečněný nej později do
17. listopadu 1935, pokud tyto úhrady 
budou složeny italským dlužníkem v ital

ských lirách na bezúročný globální účet 
Národní banky československé, vedený u 
Italské banky (Banca ďltalia) v Římě 
jako pokladního místa Italského Národního 
ústavu devisového, a poukázány Italským Ná
rodním ústavem devisovým k výplatě Národní 
bance československé z „Italského globálního 
účtu“ Zemské bance v Praze k provedení pří
slušných výplat československým věřitelům 
v československých korunách; za provedené 
výplaty zatíží v italských lirách „Italský glo
bální účet“. Počínajíc dnem 18. listopadu 
1935 mohou českoslovenští vývozci vyvážeti 
zboží do Itálie jen tehdy, bude-li jim pouká
zána úhrada v arbitrážně volných devisách 
nebo korunách československých.

V Praze dne 14. listopadu 1935.

Národní banka československá 
Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

Státní tiskárna v Praze.


